
 

IČO: 15060306, DIČ: CZ 15060306, č.ú.: 18631521/0100 

 

 

 

Cíle Komunitního týmu Hlinsko 
Orientované na uživatele 

Podporovat osoby s duševním onemocněním. 

• při rozvíjení a posilování samostatnosti 

• při naplňování vlastních potřeb a cílů 

• ve využívání veřejných míst a služeb 

• v iniciativě při využívání volného času 

• v oblasti porozumění nemoci, medikaci a možným léčebným postupům 

• ve zdravém životním stylu 

• ve využívání specializovaných zdravotních služeb 

• při uplatňování jejich práv a nároků 

• při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 

• při kontaktu s komunitou 

• při řešení obtížných nebo krizových situací 

• při získávání, udržení nebo rozvoji pracovních dovedností 

Orientované na službu:  

• poskytovat psychosociální služby vycházející z potřeb uživatelů 

• rozvíjet a naplňovat standardy ve službě 

• vzdělávat své pracovníky 

Orientované na společnost:  

• kontaktování osob s duševním onemocněním v regionu 

• zajištění sociální pomoci osobám s duševním onemocněním 

• prevence sociálně-patologických a jiných nežádoucích jevů (sebevraždy, bezdomovectví, 
agresivita, zadluženost apod.) 

• angažování se v destigmatizaci duševně nemocných 

• spolupráce s úřady a dalšími poskytovateli sociálních a zdravotních služeb 

• pracuje multidisciplinárně a angažuje se v reformě psychiatrické péče 

 

Zásady poskytování služby Komunitní tým Hlinsko 
Dobrovolnost – služby jsou poskytovány na základě svobodného rozhodnutí uživatele 

Individualita – služby jsou poskytovány s ohledem na individuální přání a potřeby uživatele (každý 

má klíčového pracovníka, čerpá služby podle svých aktuálních potřeb atd.) 

Respekt – služby jsou poskytovány s úctou vůči uživatelům, usilují o zachování všech jejich práv a 

důstojnosti  

Směřování k soběstačnosti – služby jsou poskytovány takovým způsobem, aby nevedly k vytváření 

závislosti na službě, je kladen důraz na podporu uživatelů, která zvýší míru jejich 

soběstačnosti v přirozeném prostředí. 


